HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

ORDENANZA  Nº  7316 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE SAN 

FRANCISCO, SANCIONA CON FUERZA DE: 

O R DE NA NZ A  

Art.1º).- DISPÓNESE el llamado a Licitación Pública para la provisión de tres mil 

seiscientos cincuenta (3.650) toneladas de Cemento Portland a granel, 

destinado a la Planta de Hormigón Municipal, para ser utilizado en la 

ejecución de las obras: pavimentación Barrio 20 de Junio, calle Las 

Margaritas, Av. Primeros Colonizadores, obras viales y de bacheo en

[...]

2º).- La contratación prevista en el artículo anterior, será realizada en un todo de 

acuerdo a lo establecido en el Pliego General de Bases y Condiciones, que 

se agrega y es parte integrante de la presente Ordenanza. 

Art. 3º).- El presupuesto oficial de la presente Licitación asciende a la suma de pesos 

setenta y cuatro millones quinientos cincuenta y siete mil cuatrocientos 

cincuenta y cinco con 00/100 ($74.557.455,00). 

Art. 4º).- La erogación que demande el cumplimiento de lo establecido precedentemente 

se imputará a las cuentas: 2.1.02.17.00.00 “Plan de gestión integral de 

pavimento” del presupuesto vigente. 

Art. 5º).-FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal a reglamentar total o